4 b
\g,

HE
CITTA’ DI MANFREDONIA
(Provincia di Foggia )
Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani

Settore “6” — Edilizia Cimiteriale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 471 del 16/04/2013

Oggetto: Lavori di costruzione loculi in tomba collettiva nella zona di ampliamento del cimitero
comunale - lotto “L “. CUP n. J39D10000000004 . Accettazione 1° Sal e liquidazione 1°
Rata in favore dell'impresa appaltatrice dei lavori.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Sulla base della relazione predisposta dal Responsabile del procedimento Geom.
Oronzo Trotta;

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 22/03/2010, e stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai «lavori di costruzione loculi in tomba collettiva nella zona di
ampliamento del cimitero comunale lotto “L”- tomba “H”», redatto dal I'arch. Gaetano
Croce, dell'importo complessivo di € 1.732.432,46 di cui € 1.335.412,26 per lavori e oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso e € 397.020,20 per somme a disposizione dell’Amm/ne
appaltante;

- con successiva determinazione del Dirigente del 6° Settore n. 56 del 25/01/2011 si e
disposto di procedere all’appalto dei lavori di cui all’oggetto, mediante procedura aperta, ai
sensi dell’art. 55 del D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione
del prezzo piu basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante “ offerta
a prezzi unitari”, ai sensi del comma 3 dell’art. 82 del D. Lgs 163/2006;

- con determinazione del Dirigente del 6° Settore n. 438 del 27/03/2012, i lavori sono stati
aggiudicati all'Impresa Piserchia srl per il prezzo di Euro 644.510,69 a seguito all’offerta di
ribasso pari al 48,328% , al netto dell'importo di € 88.100,96 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, e quindi per complessivi € 732.611,65 oltre IVA;

- con atto assunto al Repertorio com.le in data 29/05/2012 al n. 8708 e stato sottoscritto il
contratto d’appalto, reg. a Manfredonia il 12/06/2012 al n. 273, Serie 1;

- I detti lavori sono stati consegnati in data 11/06/2012, giusta verbale in pari data;

- con provvedimento del responsabile del procedimento, geom. Matteo Rucher, in data
13/07/2012 e stato autorizzato il contratto di subappalto stipulato tra 'impresa Piserchia con
I'impresa “Fabiano geom. Salvatore & C. S.a.s., con sede in Manfredonia al via del
Pontelungo, 13 per un importo complessivo presuntivo di € 10.000,00, relativo alle opere di
sbancamento;

- con determinazione del Dirigente del 6°Settore n. 1268/2012 si e proceduto alla
sostituzione del responsabile del procedimento;

2013 | Det.n._471



Con nota del 07/03/2013 acquisita al protocollo generale del Comune in data 08/03/2013 al
n°® 8823 il Direttore dei lavori, ha trasmesso la documentazione relativa al 1° Stato
d’avanzamento, per lavori eseguiti a tutto il 07/03/2013;

Vista la documentazione contabile relativa al 1° SAL, dell'importo di € 201.161,30, di cui €
163.493,30 per lavori ed € 37.668,00 per oneri della sicurezza;

Visto il corrispondente certificato n. 1 per il pagamento della 1" rata di acconto a favore
dell'impresa Piserchia Costruzioni srl, rilasciato dal Responsabile unico del procedimento in
data 05/04/2013 ammontante ad € 200.100,00 al netto della trattenuta dello 0,5% prevista per
legge, come di seguito specificato:

a)- per lavori a corpo € 131.620,21
b)- per lavori a misura € 31.873,09
¢)- oneri per la sicurezza € 37.668,00
d)- in uno €201.161,30
D)- a detrarre lo 0,5% per infortuni € 1.005,81
Resta credito netto all’impresa
arrotondato a € 100 di: € 200.100,00

Dato atto che non risultano pervenuti impedimenti al pagamento della 1" rata d’acconto,
relativa alla mancanza di atti impeditivi;

Visto il D.UR.C, rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale di Foggia, in data
27/03/2013, agli atti dell’ufficio con prot. n. 23675594 del 19/03/2013 , dal quale risulta la
regolarita dell'impresa Piserchia;

Verificata, tramite il sito on line dello Sportello Unico Previdenziale, la regolarita

contributiva dell’impresa Fabiano, come da richiesta protocollo 23695778 del 19/03/2013 ;

Dato atto, pertanto, che I'importo da pagare ammonta ad € 220.110,00 come di seguito
determinato:

a)- per lavori € 200.100,00
b)- IVA 10% € 20.010,00

Importo da liquidare € 220.110,00

Dato atto che ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
136/2010, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato sono riportati nella fattura n.
6/2013 dello 08/03/2013, acquisita al prot. comunale in data 11/03/2013, al n.8898;

Ritenuto, in conseguenza, dover provvedere alla liquidazione di cui sopra;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 8/01/2013 con la quale e stato
autorizzato l'esercizio provvisorio 2013 e il conseguente Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)
per l'esercizio finanziario 2013;

Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Visto l'art.8, comma 7 del Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali,
approvato con deliberazione di G.C. n. 705 del 15/07/98, e successive modificazioni ed
integrazioni, esecutive ai sensi di legge;

COPERTURA FINANZIARIA
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono finanziati come segue:
o quanto a € 798.000/00 a carico del Capitolo PEG n. 6912 “Costruzione nuove tombe
comunali” del bilancio per I'Esercizio Finanziario 2013 - RP 2009- 2010, finanziato con gli
Oneri di urbanizzazione;

2



o quanto a € 535.000/00 a carico del Capitolo PEG n. 6916 “Costruzione nuove tombe
comunali” del bilancio per 1"Esercizio Finanziario 2013 - R. 2009, finanziato con la vendita
di loculi;

o quanto a € 400.000/00 a carico del Capitolo PEG n. 6917 “Costruzione nuove tombe
comunali” del bilancio per I'Esercizio Finanziario 2013 RP 2010, finanziato mediante
mutuo Cassa DD.PP posizione 4542363.

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1)- di accettare il 1° SAL relativo ai lavori eseguiti a tutto il 7 marzo 2013 dell'importo di €
201.161,30, di cui € 163.493,30 per lavori ed € 37.668,00 per oneri della sicurezza;

2)- di impegnare la somma di € 220.110,00 al Cap. PEG n. 6917 “Costruzione nuove tombe
comunali” del bilancio per I'Esercizio Finanziario 2013- RP 2010, finanziato mediante mutuo
Cassa DD.PP. posizione n. 4542363;

3)- liquidare a favore dell'impresa Piserchia Costruzioni s.r.l. per I'esecuzione dei lavori
descritti in premessa, la somma di € 220.110,00 , al netto della ritenuta dell’0,5%, riguardante il
pagamento del 1° Certificato di pagamento rilasciato dal Responsabile Unico del Procedimento
in data 05/04/201, come di seguito determinato:

a)- per lavori € 200.100,00
b)- IVA 10% € _20.010,00

Importo da liquidare € 220.110,00

4) di inoltrare istanza alla cassa DD.PP per la somministrazione della somma sopra indicata;

5)- di pubblicare idati di cuiall'art.18 comma 2 D.L. 83/2012, convertito in legge n.134 del 7
agosto 2012, nell'apposito link presente nella homepage del sito internet istituzionale.

6)- di disporre, ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo
fascicolo depositato presso 1'Ufficio di segreteria del settore.

RICHIEDE

I'emissione del mandato di pagamento per complessivi € 220.100,00 a favore della impresa
Piserchia Costruzioni srl”, con sede in Montesilvano (PE ) alla via Togliatti n. 11/2, a carico del
bilancio, capitolo, impegno come dinanzi specificato, mediante bonifico bancario: BANCA
DELL’ADRIATICO- PESCARA FILIALE MARCONI - IBAN IT 52 Z 05748 15410 10000 0000
404.

Il Responsabile del Procedimento
fto (geom. Trotta Oronzo) Il Dirigente del 6° Settore
fto (Ing.Simone Lorussi)



